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Minkälainen kaupunkiseutu pärjää ja on kilpailuky-
kyinen? Tätä on pohtinut mm. viime kesänä päättynyt
COMPETE –projekti (European Network for City
Region Competitiveness). Projektin tieteellinen johta-
ja prof. Michael Parkinson (Liverpool Johns Moore
University, European Institute for Urban Affairs) oli
Helsingin Elinkeinopäivän 12.2.2008 yksi pääpuhu-
jista. Hän oli analysoinut COMPETE –projektin tulok-
sia ja kilpailukykymuuttujia vertailevien kaupunkiti-
lastojen valossa. Minkälaisia johtopäätöksiä ja tulkin-
toja analyysit mahdollistivat? Odotusten mukaisesti
johtavat eurooppalaiset kaupungit ovat kansantalouk-
siensa vahvoja vetureita. Mitä paremmin nämä kau-
punkiseudut menestyvät, sitä enemmän ne vahvistavat
kansallista kilpailukykyä todentaa Michael Parkinson.
Jäljempänä tässä Kvartissa Seppo Laakso tarkastelee
Euroopan kaupunkiverkoston aluetaloudellista karttaa
ja toteaa, että vaikka kasvuero Euroopan metropolien
ja muiden alueiden välillä on supistunut, niin metropo-
lit ovat yhä talouskehityksen vetureita. Uutena havain-
tona Seppo Laakso tuo esille, että keskikokoiset kau-
pungit ovat vahvistaneet roolinsa talouskasvun perus-
tana. Vuoteen 2011 ulottuvan ennusteen mukaan kas-
vu painottuu Euroopan reunamaihin, mikä on ollut
trendi 1990-luvun puolivälistä alkaen. Helsinki kuuluu
yhdessä muiden pohjoismaisten suurkaupunkien kans-

En hurdan stadsregion är stark och konkurrenskraftig?
Detta har dryftats bl.a. inom ramen för COMPE-
TE-projektet (European Network for City Region
Competitiveness) som avslutades förra sommaren.
Projektets vetenskapliga ledare professor Michael Par-
kinson (Liverpool Johns Moore University, European
Institute for Urban Affairs) var en av huvudtalarna på
näringslivsdagen som hölls den 12 februari 2008 i Hel-
singfors. Han hade analyserat COMPETE-projektets
resultat och presenterade indikatorer om konkurrens-
kraft baserade på jämförbar stadsstatistik. Hurdana
slutsatser och tolkningar möjliggjorde analysen? I en-
lighet med förväntningarna är de ledande europeiska
städerna starka motorer för sitt lands ekonomi. Ju bät-
tre dessa stadsregioner utvecklas, desto mer stärker de
den nationella konkurrenskraften, intygar Michael
Parkinson. I en annan artikel i denna tidskrift ser Seppo
Laakso på den regionalekonomiska kartan över stads-
nätverket i Europa och konstaterar att trots att skillna-
den i tillväxt mellan europeiska metropoler och andra
stadsregioner har krympt, är metropolerna fortfarande
motorer för den ekonomiska utvecklingen. Ett nytt fe-
nomen som Seppo Laakso lyfter fram är att medelstora
städer har stärkt sin roll som grund för den ekonomiska
tillväxten. Enligt en prognos som sträcker sig fram till
år 2011 sker den största tillväxten i Europas randområ-

Menestyvä kaupunkiseutu –
kilpailukykyä, yhteistyötä, eheyttä

En framgångsrik stadsregion –
konkurrenskraft, samarbete, sammanhållning
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sa niihin kaupunkiseutuihin, jotka ovat sekä vauraita
(mitattuna indikaattorilla Bkt/asukas) että nopeasti
kasvavia. Irlanti kokonaisuudessaan sekä laajat alueet
Espanjassa ja Portugalissa ovat myös Euroopan no-
peimmin kasvavia alueita.

Michael Parkinson nosti esille kuusi keskeistä kil-
pailukyvyn tekijää. Nämä ovat vauraus (BKT/asukas),
innovaatiot, koulutus, väestökehitys (määrä ja ikäja-
kauma), saavutettavuus ja yhteydet, sekä talous (vahva
kaupunkitalous). Jokaisella tekijällä on yksin suuri
merkitys suotuisalle talouskehitykselle, mutta näillä
tekijöillä on myös selvä yhteisvaikutus. COMPETE
-projektin tulosten perusteella Michael Parkinson ki-
teytti menestyvien kaupunkien tunnusmerkit seuraa-
vasti (COMPETE -projektin kaupunkien esittely, ks.
Quarterly 3/2007, Helsingin kaupungin tietokeskus):

� sekä keskuskaupungin että toiminnallisen kaupun-
kiseudun väestö on kasvu-uralla

� korkea Bkt/asukas, koulutettu väestö ja panostus
innovaatiotoimintaan toteutuvat samanaikaisesti ja
liittyvät vahvasti toisiinsa

� kaupungin talouskunto on hyvä ja talous kestävällä
pohjalla

� ”place matters”, kaupungin on oltava kiinnostava
paikka ajankohdasta toiseen

� em. tekijöiden lisäksi kaupunkiseudulla on hyvät
yhteydet, kuten kansainvälinen lentokenttä

Helsingin seudun väestö kasvoi 14 500 asukkaalla
vuoden 2007 aikana. Muuttovoitto toi puolet väestön-
lisäyksestä, sillä seudun muuttovoitto oli 7 600 asu-
kasta. Muuttovoitto ulkomailta oli ennätyksellisen
suuri eli 5 700 henkilöä. Suurin osa Suomeen tulleesta
ulkomaisesta muuttoliikkeestä kohdentui Helsingin
seudulle.

Mitä muita yhteisiä tekijöitä on havaittavissa me-
nestyvien kaupunkien kohdalla COMPETE -projektin
tuloksena? Yksi selvä havainto oli julkisten investoin-
tien merkitys parhaiten menestyvien kaupunkien kehi-
tyksen yhtenä selittäjänä. Toinen menestystä selittävä

den, vilket har varit trenden sedan mitten av 1990-talet.
Helsingfors tillsammans med de övriga nordiska
huvudstäderna hör till de stadsregioner som är både
förmögna (mätt enligt BNP/invånare) och har en snabb
tillväxt. Irland i sin helhet samt stora delar av Spanien
och Portugal hör också till de snabbast växande områ-
dena i Europa.

Michael Parkinson lyfte fram sex centrala faktorer
för konkurrenskraft, dvs. förmögenhet (BNP/invåna-
re), innovationer, utbildning, befolkningsutveckling
(invånarantal och åldersfördelning), geografiskt läge
och förbindelser samt ekonomin (solid stadsekonomi).
Varje faktor är viktig med tanke på en gynnsam ekono-
misk utveckling, och tillsammans har de en stor sam-
verkan. Utgående från COMPETE-projektets resultat
sammanfattade Michael Parkinson vad som känne-
tecknar framgångsrika städer (en presentation av stä-
derna i COMPETE-projektet, se Quarterly 3/2007,
Helsingfors stads faktacentral):

� befolkningen i själva stadsområdet och stadsregio-
nen växer

� hög BNP/invånare, utbildad befolkning och sats-
ningar på innovationsverksamhet infrias samtidigt
och dessutom har de stark anknytning till varandra

� staden har god och stabil ekonomi
� ”place matters”, staden håller sin attraktivitet över

tiden
� goda förbindelser, t.ex. en internationell flygplats

Befolkningen i Helsingforsregionen ökade med
14 500 nya invånare under år 2007. Hälften av ökning-
en utgjordes av flyttningsöverskott, dvs. 7 600 invåna-
re. Inflyttning från utlandet var rekordstort, dvs. 5 700
invånare. Majoriteten av inflyttning från utlandet rikta-
de sig till huvudstadsregionen.

Vilka andra gemensamma faktorer har framgångs-
rika städer enligt COMPETE-projektet? En viktig iakt-
tagelse var helt klart betydelsen av offentliga investe-
ringar. En annan betydande faktor var att dessa städer
fäste uppmärksamhet både vid ekonomisk konkurrens-
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tekijä oli huomion samanaikainen kiinnittäminen sekä
taloudellisen kilpailukyvyn vahvistamiseen että sosi-
aalisen yhteenkuuluvuuteen, ts. ettei kilpailukyvyn
vahvistamisessa unohdeta huolenpitoa sosiaalisesta
eheydestä. Kolmen tärkeän tekijän joukkoon nousi
myös kaupunki – valtio – yhteistyö ja siinä uutena
suuntauksena sopimuspohjainen yhteistyö. Innovaa-
tiotoiminnalla on keskeinen sija kilpailukyvyn vahvis-
tamisessa. COMPETE -projektin ja monen muun tut-
kimuksen perusteella voi hyvin väittää ”innovation
does not just happen, it is organsied” (Michael Parkin-
son, 12.2.2008). Hyvinä esimerkkeinä tästä hän piti
Müncheniä ja Helsinkiä, jotka molemmat ovat panos-
taneet pitkäjänteisesti yliopisto- ja korkeakouluyhteis-
työhön. Helsingin seudun innovaatiostrategia ”Yhteis-
työllä huipulle” on esimerkki avaintoimijoiden pitkä-
jänteistä ja monimuotoisesta yhteistyöstä kilpailuky-
vyn vahvistamiseksi. Kaiken kaikkiaan menestyvät
kaupungit ovat saavuttaneet tavoitteensa, onnistumi-
sen eri tavoin. Yhteistä niille on kuitenkin ollut yrittä-
jähenkinen asenne sekä pitkäjänteisyys verkostojen ja
kumppanuussuhteiden rakentamisessa ja hyödyntämi-
sessä.

Pääministeri Matti Vanhanen painotti Helsingin
Elinkeinopäivän 12.2.2008 puheessaan ”Helsinki –
menestyvä metropoli”, että ”kansainvälisen kilpailu-
kyvyn vahvistaminen on suomalaisen kaupunkipolitii-
kan lähtökohta”. Pääministeri esitteli hallituksen met-
ropolipolitiikkaa ja metropolitiikan viittä kärkihanket-
ta (ks. s. 39). Pääministeri Matti Vanhanen tarkasteli
Helsingin metropolialuetta myös eurooppalaisessa ja
globaalissa viitekehyksessä todeten mm. seuraavaa:
”Helsingin metropolialue on Suomen solmu eurooppa-
laiseen ja globaaliin kaupunkiverkkoon. Samalla se on
kansallisen kaupunkiverkon kulmakivi. Muut suoma-
laiset kaupunkiseudut tarvitsevat metropolia veturiksi
osaamisperusteisessa aluekehityksessä, mutta se voi
myös saada muista kaupunkiseuduista kaikupohjaa
roolilleen osaamis- ja innovaatiojärjestelmän vahvim-
pana kansainvälisenä solmuna sekä johtavana tietoin-
tensiivisten liike-elämän palveluiden tuottajana. Met-

kraft och social sammanhållning. Främjandet av kon-
kurrenskraft tillåts inte ske på bekostnad av social sam-
hörighet. Den tredje faktorn som lyftes fram var samar-
bete mellan staden och staten. Här har avtalsbaserat
samarbete gett goda resultat. Innovationsverksamhet
är också viktigt om vi vill stärka vår konkurrenskraft.
Utgående från COMPETE-projektet och många andra
undersökningar kan man gott konstatera att ”innova-
tion does not just happen, it is organised” (Michael
Parkinson, 12.2.2008). Enligt Parkinson är Helsing-
fors och München goda exempel på denna princip.
Båda städerna har långsiktigt satsat på universitets-
och högskolesamarbete. Helsingforsregionens innova-
tionsstrategi är ett gott exempel på nyckelaktörernas
långsiktiga och mångsidiga samarbete för att stärka
konkurrenskraften. Allt som allt kan man konstatera att
framgångsrika städer har uppnått både sina mål och sin
framgång på olika sätt. Det som är gemensamt för dem
är dock företagarandan och långsiktighet i uppbyggan-
det och utnyttjandet av nätverk och partnerskap.

Statsminister Matti Vanhanen framhävde i sitt tal
”Helsingfors – en framgångsrik metropol” som han
höll på näringslivsdagen i februari att ”utgångspunkten
för den finska stadspolitiken är att stärka den interna-
tionella konkurrenskraften”. Statsministern redogjorde
för regeringens metropolpolitik och dess fem kärnpro-
jekt (se s. 39). Dessutom granskade han Helsingfors
metropolområde ur ett europeiskt och globalt perspek-
tiv och konstaterade bl.a. följande: ”Helsingfors me-
tropolområde är en knutpunkt mellan Finland och det
europeiska och globala stadsnätverket. Samtidigt är
det hörnstenen för vårt nationella stadsnätverk. Övriga
stadsregioner i Finland behöver metropolområdet. Det
fungerar som motor för den kunskapsbaserade regio-
nalutvecklingen. Å andra sidan kan de övriga stadsre-
gionerna ge resonans åt metropolområdet i dess roll
som stark internationell aktör i kunskaps- och innova-
tionssystemet samt ledande producent av kunskapsin-
tensiva tjänster för affärslivet. Metropolområdets roll
som knutpunkt och förmedlare av innovationer blir så
småningom lika viktig som dess roll som skapare av
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ropolialueen rooli innovaatioiden solmukohtana ja vä-
littäjänä on nousemassa yhtä tärkeäksi kuin ideoita
tuottavana alueena toimiminen. Tästä vuoropuhelusta
syntyvät myönteiset vaikutukset täytyy kyetä kanavoi-
maan koko Suomen eduksi.”

Keväällä 2005 käynnistynyt kunta- ja palvelura-
kenneuudistus (Paras) on edennyt vauhdikkaasti. Kau-
punkiseudut esittivät kaupunkiseutusuunnitelmansa
kesään 2007 mennessä ja huhtikuuhun 2008 mennessä
suunnitelmat saatiin arvioitua. Helsingin, Länsi-
Uudenmaan, Porvoon, Hämeenlinnan ja Lahden kau-
punkiseutujen suunnitelmien palautetilaisuus järjestet-
tiin Helsingissä 3.4.2008. Tässä tilaisuudessa Helsin-
gin kaupunginjohtaja Jussi Pajunen totesi, että kaupun-
kiseutusuunnitelmien keskeisimpiä kysymyksiä ovat
olleet yhteistyö maankäytössä, asumisessa ja liiken-
teessä, eli ”miten varmistamme kestävän kaupunkira-
kenteen kumppanuudessa valtion ja muiden toimijoi-
den kanssa”. Hän oli tyytyväinen siitä, että Helsingin
seutua koskevassa arvioinnissa ja palautteessa on sel-
keästi otettu kantaa metropolialueen kansainvälisen
kilpailukyvyn ja tasapainoisen kehityksen merkityk-
seen koko maan kansantalouden suotuisan kehittymi-
sen kannalta. Hallitusohjelman metropolipolitiik-
ka-hanke tukee tähän tavoitteeseen pääsemistä.

Asta Manninen
johtaja

idéer. De positiva effekter som följer av denna dialog
bör kunna kanaliseras så att de gagnar hela landet.”

Kommun- och servicestrukturreformen (KSSR)
som inleddes på våren 2005 har framskridit raskt.
Stadsregionerna presenterade sina planer t.o.m. som-
maren 2007 och utvärderingen av planerna var klar i
april 2008. Helsingfors, Västra-Nylands, Borgå, Ta-
vastehus och Lahtis stadsregioner fick respons på sina
stadsregionplaner under ett seminarium i Helsingfors
den 3 april 2008. Helsingfors stadsdirektör Jussi Paju-
nen framhöll på seminariet, att de viktigaste frågorna
och utmaningarna som stadsregionerna lyft fram i sina
respektive planer har berört samarbetet angående mar-
kanvändning, boende samt trafik och transport, dvs.
”hur kan vi säkerställa en hållbar stadsstruktur i samar-
bete och partnerskap med staten och andra aktörer”.
Han var nöjd över, att utvärderingen och responsen an-
gående Helsingfors regionen tydligt tog ställning till
betydelsen av metropolregionens internationella kon-
kurrenskraft och balanserade utveckling för en gynn-
sam utveckling av landets nationalekonomi. Rege-
ringsprogrammets metropolpolitikprojekt stöder strä-
vandena att uppnå denna målsättning.

Asta Manninen
direktör
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Helsingin seudun väestökasvu on 2000-luvun
alkuvuosien taloudellisen taantuman jälkeen
jälleen nopeutunut. Kasvusta on nyt aikaisem-
paa suurempi osa ulkomaalaisperäistä.

Helsingin ennustetaan kasvavan vuoteen 2020
mennessä 40 000 hengellä ja koko seudulla
180 000 hengellä. Seudun väkiluku on 1,5 mil-
joonaa vuona 2025. Eläkeikäisten määrän no-
pea kasvu ja työmarkkinoille tulevien ikäluok-
kien pienuus lähteviin nähden luovat jo nyt pu-
laa työvoimasta.

Pääkaupunkiseudun kunnille on laadittu myös
ulkomaalaistaustaisen väestön ennuste, jonka
mukaan vieraskielinen väestö kasvaisi nykyi-
sestä 70 000:sta 170 000 vuoteen 2025 mennes-
sä.

Helsingin seudun viime vuosien
väestökehitys

Helsingin seudun väkiluku on nyt 1,3 miljoonaa ja
Helsingin väkiluku lähestyy 570 000 henkeä. Pääkau-
punkiseudun neljän kunnan väkiluku ylitti miljoonan
rajan vuosi sitten.

Helsingin seudun väkiluku kasvoi 1990-luvulla
keskimäärin 17 000 asukkaalla vuodessa, 2000-luvulla
keskimääräinen kasvu oli 12 000 henkeä eli prosentti

Efter den ekonomiska recessionen under de
första åren av 2000-talet har befolkningstill-
växten i Helsingforsregionen på nytt ökat i och
med det bättre sysselsättningsläget. I befolk-
ningsökningen ingår nu en betydligt större an-
del personer med utländsk bakgrund än tidigare.

Befolkningen förväntas öka i Helsingfors med
40 000 personer och i hela regionen med
180 000 personer till och med år 2020. År 2005
kommer regionens befolkning att överstiga
150 000 personer. Det snabbt ökande antalet
pensionärer och de små åldersklasserna som
kommer ut på arbetsmarknaden jämfört med
dem som lämnar arbetsmarknaden skapar re-
dan nu en brist på arbetskraft.

För huvudstadsregionens kommuner har även
en prognos upprättats för befolkningen med
utländsk bakgrund. Enligt denna ökar befolk-
ningen med främmande språk från nuvarande
70 000 till 170 000 personer t. o. m. år 2025.

Helsingforsregionens
befolkningsutveckling under de
senaste åren

Befolkningen i Helsingforsregionen är för närvarande
1,3 miljoner och närmare sig 570 000 i Helsingfors.

Helsingin seudun väestökehitysnäkymät

Utsikter för befolkningsutvecklingen i
Helsingforsregionen

Pekka Vuori
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Folkmängden i huvudstadsregionens fyra kommuner
överskred miljongränsen för ett år sedan.

Folkmängden i Helsingforsregionen växte under
1900-talet med i genomsnitt 17 000 invånare. Under
2000-talet har tillväxten varit i genomsnitt 12 000 per-
soner, dvs. en procent per år. Figur 1 visar att tillväx-
tens variation framförallt beror på förändringarna i till-
växten i Helsingfors. Övriga kommuners befolknings-
tillväxt har varit rätt jämn. Den årliga ökningen i regio-
nens kranskommuner har varit 1,5 procent sedan slutet
av 1990-talet. Den snabba ökningen i Esbo har avtagit
eftersom det inhemska inflyttningsöverskottet har
minskat och Vandas ökning har varit fortsatt jämn. Un-
der de senaste åren har dessa städers ökningstakt varit
av samma storleksklass, cirka 1,3–1,4 procent.

Under 1980-talet var endast 15 procent av inflytt-
ningsöverskottet i Helsingforsregionen av utländskt
ursprung, under 1990-talet 25 procent och under åren
2000–2007 hälften. Enligt förhandsuppgifter för före-
gående år utgjorde över 70 procent av regionens in-
flyttningsöverskott av inflyttning från utlandet. Det ut-
ländska inflyttningsöverskottets betydande tillväxt har
å ena sidan inverkat på andelens tillväxt: vid millenni-
eskiftet var inflyttningsöverskottet under 1 000 perso-
ner, nu är det 5 000 personer.

vuodessa. Kuviosta 1. voidaan havaita, että kasvun
vaihtelu johtuu ennen muuta Helsingin kasvun muu-
toksista, muiden kuntien väestönkasvu on varsin ta-
saista. Seudun kehyskuntien vuotuinen kasvu on ollut
1990-luvun lopulta lähtien 1,5 prosenttia. Espoon no-
pea kasvu on hidastunut kotimaisen muuttovoiton vä-
hentyessä ja Vantaan kasvu on pysynyt tasaisena niin,
että viime vuosina näiden kaupunkien kasvuvauhti oli
samaa suurusluokkaa, noin 1,3–1,4 prosenttia.

1980-luvulla Helsingin seudun muuttovoitosta oli
vain 15 prosenttia peräisin ulkomailta, 1990-luvulla 25
prosenttia ja vuosina 2000–2007 puolet. Viime vuoden
ennakkotietojen mukaan seudun muuttovoitosta jo yli
70 prosenttia tuli ulkomailta. Osuuden kasvuun on vai-
kuttanut yhtäältä ulkomaisen muuttovoiton selvä kas-
vu: vuosituhannen vaihteessa muuttovoitto oli alle
1 000 henkeä, nyt yli 5 000.

Toisaalta myös poismuutto Helsingin seudulta lähi-
alueille on kasvanut 2000-luvulla. Seudun naapurikun-
tien Lohjan, Porvoon, Inkoon, Karkkilan ja Siuntion
yhteensä saama muuttovoitto Helsingin seudulta on
kasvanut 10 vuodessa nollasta tuhanteen henkeen.
Myös Kanta-Häme sai vuonna 2006 seudulta 1 000
hengen muuttovoiton, vaikka 1990-luvun lopussa
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Kuvio 1. Väkiluvun muutos Helsingin seudulla alueittain 1995–2006 ja ennakkotieto 2007
Figur 1. Befolkningsändringen i Helsingforsregionen per region 1995–2006 och förhandsuppgift för 2007
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Å andra sidan har även utflyttningen från Helsing-
forsregionen till närregionerna ökat under 2000-talet.
Inflyttningsöverskottet till regionens grannkommuner
Lojo, Borgå, Högfors och Sjundeå från Helsingforsre-
gionen har ökat från noll till tusen personen under tio
år. Under år 2006 var inflyttningsöverskottet till Cen-
trala Tavastland från regionen 1 000 personer trots att
landskapet ännu i slutet av 1990-talet förlorade invå-
nare till Helsingforsregionen.

Den ökning i Helsingforsregionen som är baserad
på inhemsk flyttning har redan länge kommit från om-
råden utanför de närliggande landskapen. Denna ök-
ning avtog betydligt under den ekonomiska recessio-
nen åren 2002–2005, men håller på att stiga till nästan
samma nivå som i början av 2000-talet.

Utvidgningen av tillväxten i Helsingforsregionen
beskrivs i kartan nedan över befolkningsförändringen i
sydligaste Finland under åren 2006–2007. De kommu-
ner som ökat jämförelsevis mest finns vid de yttre
gränserna av Helsingforsregionens 14 kommuner och
delvis även längre bort. Det är också viktigt att beakta
att dessa kommuner inte befinner sig i närheten av
järnvägsnätet med undantag av Mäntsälä. I en stads-
struktursundersökning som pågår är syftet att utreda i

maakunta vielä menetti asukkaitaan Helsingin seudul-
le.

Helsingin seutu on saanut kotimaaperäisen kasvun-
sa jo pitkään lähimaakuntien ulkopuolelta. Tämä kas-
vu hidastui merkittävästi taloudellisen taantuman vuo-
sina 2002–2005, mutta on jälleen nousemassa lähelle
2000-luvun alun tasoa.

Helsingin seudun kasvun laajenemista kuvaa kartta
vuosien 2006–2007 väkiluvun muutoksesta eteläisessä
Suomessa. Suhteellisesti eniten kasvaneet kunnat si-
jaitsevat Helsingin seudun 14 kunnan alueen laidoilla
ja osittain myös kauempana. Huomattavaa on myös se,
että nämä kunnat eivät Mäntsälää lukuun ottamatta
pääsääntöisesti sijaitse rataverkon piirissä. Tekeillä
olevassa kaupunkirakennetutkimuksessa on tarkoitus
selvittää, missä määrin tämä väestönkasvu on seudun
rakennetta hajauttavaa, vai liittyykö tämä kasvu uusien
työpaikka-alueiden kehittymiseen.

Helsingin seudun väestöennuste

Viimeisen 30 vuoden aikana Helsingin seutu on kasva-
nut 375 000 hengellä, mikä vastaa Tampereen ja Turun
nykyistä yhteenlaskettua väkilukua. Helsingin seudun
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Kuvio 2. Helsingin seudun kotimainen ja ulkomaiden nettomuutto 1980–2006 ja ennakkotieto 2007
Figur 2. Helsingforsregionens inhemska och utländska nettoinflyttning 1980–2006 och förhandsuppgift 2007
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Keskittymisaste, Helsingin seudun osuus koko maasta %

Utvecklingsgrad, Helsingforsregionens andel av hela landet %

Lähde: - Källa: Talous Ekonomi % Lähde: - Källa: Hyvinvointi Välfärd %

Kaup&SeutuInd BKT (2005) Tilastokeskus Väestö (Tammikuu 2008)
Stad&RegInd BNP (2005) 33,7 Statistikcentralen Befolkning (Januari 2008) 24,6
Statfi, tilastot Tutkimus-ja kehittämismenot (2006) Kaup&SeutuInd Maahanmuuttajat(Ulkom.kans)2006
Statfi, statistik FoU-utgifter (2006) 41,1 Stad&RegInd Invandrare (Utländska medborgare) 2006 48,1
Tilastokeskus Työpaikat (työvoimatutkimus)2007 Sotkanet Toimeentulotuen saajat ( 2006)
Statistikcentralen Arbetsplatser (arb.kraftsundersökning) 2007 29,2 Sotkanet Mottagare av utkomststöd (2006) 24,4
Tilastokeskus Yritysten likevaihto (2006) Sotkanet Lastensuojelu (kodin ulkop.sij.) 2006
Statistikcentralen Företagens omsättning (2006) 42,9 Sotkanet Barnskydd (placerade utanför hemmet)

2006 32,0
Kaup&SeutuInd Asunnot (2006) Sotkanet Perusterveydenhuollon lääkärikäynnit
Stad&RegInd Bostäder (2006) 24,1 (2006)

Sotkanet Läkarbesök inom bashälsovård (2006) 18,5

Helsinki
Helsingfors

Pääkaupunkiseutu
Huvudstadsregionen

Helsingin seutu
Helsingforsregionen

Kehyskunnat
Kranskommuner

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100 %

Korkea-aste
Högskolenivå

Alin korkea-aste
Lägre högskolenivå

Keskiaste
mellannivå

Enintään perusaste
grundskola

Lähde: Tilastokeskus

Väestön koulutustaso 2005 (15 vuotta täyttäneet)
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